
SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ TH03010418 

Smluvní strany: 
 
MEDIN, a.s. 

se sídlem: Vlachovická 619, 592 31 Nové Město na Moravě 

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Brně, oddíl, vložka 686 

IČO: 43378030 

DIČ: CZ43378030 

Zastoupená: Ing. Miroslavem Havlíčkem, MBA, předsedou představenstva 

(dále jen „Příjemce ”) 

 
a 
 
České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6  

řešitelské pracoviště: Fakulta strojní, Technická 4, 160 00 Praha 6 

IČO: 68407700 

DIČ: CZ68407700  

zastoupené prof. Ing. Michaelem Valáškem, DrSc., děkanem Fakulty strojní, ČVUT v Praze 
(dále jen „Účastník 1”) 

 
a  
 
Fakultní nemocnice Brno 

se sídlem: Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČO: 652 69 705 

DIČ: CZ65269705 

Zastoupená: prof. MUDr. Jaroslavem Štěrbou, Ph.D., ředitelem 

(dále jen „Účastník 2”) 

 
a 
 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08, Praha 2 

IČO: 000 641 65 

DIČ: CZ00064165 

Zastoupená: prof. MUDr. Davidem Feltlem, Ph.D., MBA, ředitelem nebo 

prof. MUDr. Pavlem Michálkem, Ph.D., D.E.S.A., M.Sc. na základě Plné moci ze dne 7.6.2019 

(dále jen „Účastník 3”) 

(všichni společně jako „Účastníci Projektu“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o využití výsledků ve smyslu ustanovení zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon“): 

1. Účel a předmět Smlouvy, název a identifikačních údaje Projektu 

1.1. Účelem a předmětem této smlouvy o využití výsledků (dále jen „Smlouva“) je upravit způsob využití 
výsledků projektu s označením „Vývoj nové generace prostředků pro dlahovou osteosyntézu 
dlouhých kostí“, identifikační údaje Projektu: TH03010418 (dále jen „Projekt“) v souladu se 
Smlouvou o poskytnutí podpory č. 2017TH03010418 ze dne 19. 01. 2018, (dále jen „Smlouva 
o poskytnutí dotace“). 

2. Vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli Projektu 

2.1. Předmět řešení Projektu, jeho cíle, předpokládané výsledky a způsob jejich dosažení a ověření jsou 
uvedeny v Návrhu řešení Projektu. 



 2 

2.2. Výsledky Projektu (dále jen „Výsledky“) a jejich zařazení a termín dosažení jsou vymezeny 
v Příloze č. 1 Smlouvy. 

3. Úprava vlastnických a užívacích práv k Výsledkům 

3.1. Smluvní strany prohlašují, že v návaznosti na smlouvu o účasti na řešení projektu „Vývoj nové 
generace prostředků pro dlahovou osteosyntézu dlouhých kostí“ (dále jen „Smlouva 
o spolupráci“) nebylo do Projektu vneseno duševní vlastnictví Příjemce ani Účastníků (s výjimkou 
know-how jednotlivých Smluvních stran, kterým disponovali před zahájení řešení Projektu). 

3.2. Práva duševního vlastnictví (zejména práva zaměstnavatele, resp. objednatele dle ust. § 58 z.č. 
121/2000 Sb., autorský zákon (dále jen „Autorský zákon“)) vzniklá z Projektu a týkající se Výsledků 
– viz příloha č. 1 jsou nehmotnými věcmi dle ust. § 496, odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Tyto nehmotné věci jsou mezi spolupracující Účastníky Projektu rozděleny tak, aby byly náležitě 
zohledněny jejich pracovní oblasti, příspěvky a příslušné zájmy.  

3.3. Na základě dohody Účastníků Projektu bylo přistoupeno k následujícímu vymezení jejich podílů na 
předmětných nehmotných věcech v poměru uvedeném v Příloze 1. Jakékoliv budoucí postoupení 
práv k Výsledkům bude provedeno tak, aby byla dodržena pravidla vyplývající ze Smlouvy 
o poskytnutí podpory, Smlouvy o účasti na řešení projektu, z ustanovení § 16 Zákona a pravidla 
vyplývající z Rámce společenství pro veřejnou podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01) 
a Autorského zákona. 

4. Způsob využití Výsledků a doba, ve které budou Výsledky využity 

4.1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytnout si při využití výsledků vzájemně maximální 
součinnost. 

4.2. V případě užití Výsledů komerčně (zejména užití jednou ze Smluvních stran/prodej Výsledků/ 
pronájem Výsledků/zapůjčení Výsledků/poskytnutí licence) některou ze Smluvních stran nebo třetí 
osobou/organizací se Smluvní strany zavazují uzavřít navazující smlouvu o Finančním vyrovnání 
upravující užití Výsledků. Smlouva o Finančním vyrovnání musí být platná a účinná před zahájením 
komercializace dle první věty tohoto odstavce. Zmaří-li některá ze Smluvních stran bez závažného 
důvodu uzavření Smlouvy o finančním vypořádání, představuje takové jednání porušení této 
Smlouvy. V rámci Smlouvy o finančním vypořádání Smluvní strany zohlední jednak poměr 
majetkového podílu Smluvních stran na Výsledku a dále náklady, která jednotlivé Smluvní strany 

vynaložily/vynaloží na dané komerční využití (náklady na uvedení na trh, výrobní náklady, náklady na 
distribuci atd.). Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně prohlašují, že touto Smlouvou nejsou 
převáděna jakákoliv práva k Výsledkům. 

4.3. Příjemce prohlašuje, že bude používat příjmy z postoupení Výsledků v souladu s pravidly 
vyplývajícími z Rámce společenství pro veřejnou podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 
198/01). 

4.4. Smluvní strany se zavazují, je-li to vhodné a obvyklé, uvádět na všech Výsledcích dle čl. 3. 3. této 
smlouvy a z nich odvozených produktů viditelným způsobem, identifikaci Smluvních stran, které se 
podílely na vývoji Výsledků. 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že všechny Smluvní strany mají bezplatné užívací právo ke všem 
Výsledkům pro vzdělávací, výzkumné a jiné nekomerční zájmy Smluvních stran.  

4.6. Držitelem prototypů vzniklých v průběhu Projektu je Příjemce, který je povinen prototypy uchovat 
pro případ kontroly plnění Projektu a na žádost ostatních Účastníků jim je bezplatně vypůjčit. 

4.7. Využití výsledků Projektu bude realizováno nejpozději do 5 let ode dne ukončení řešení projektu. 

5. Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi 

5.1. Úplné a pravdivé údaje o Projektu nepodléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (rozsah 
stupně důvěrnosti S). 

6. Sankce za porušení této Smlouvy 

6.1. V případě, že v důsledku porušení povinností Účastníka bude ze strany poskytovatele podpory na 
Projekt Příjemci udělena sankce, je Účastník povinen tuto sankci Příjemci uhradit v míře zavinění, 
jakou přispěl k udělení sankce Příjemci.  

6.2. V případě neplnění povinností podle této Smlouvy je druhá smluvní strana oprávněna formou 
písemného oznámení vyzvat smluvní stranu, která porušuje povinnosti, k upuštění od porušování 
povinností a nápravě stavu vzniklého porušením povinnosti podle Smlouvy. V případě, že smluvní 
strana, která porušila / porušuje povinnosti, nenapraví vzniklý stav, nebo neupustí od porušování 
povinnosti, je tato smluvní strana povinna zaplatit ostatním smluvním stranám smluvní pokutu 
v celkové výši 0, 1% způsobilých nákladů Projektu připadajících dle projektové žádosti na tuto 
smluvní stranu porušující povinnosti dle Smlouvy za každý den trvání porušení povinnosti a/nebo 



 3 

stavu vzniklého porušením povinnosti, a to až do celkové výše 10% způsobilých nákladů Projektu 
připadajících dle projektové žádosti na tuto smluvní stranu, s tím, že smluvní pokuta bude mezi 
oprávněné smluvní strany rozdělena podle poměru způsobilých nákladů Projektu připadajících dle 
projektové žádosti na jednotlivé oprávněné smluvní strany. 

6.3. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody v částce 
převyšující hodnotu zaplacené smluvní pokuty. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se písemně informovat o každé změně údajů uvedených ve 
Smlouvě či jejích přílohách. 

7.2. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných písemných dodatků k této Smlouvě.  

7.3. Vztahy neupravené Smlouvou se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu 
a vývoje), v platném a účinném znění, a občanským zákoníkem, zákon č. 89/2012 Sb., v platném 
a účinném znění. 

7.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 5 stejnopisech, z nichž Příjemce a Účastníci 2, 3, 4 obdrží po 
1 vyhotovení a Účastník 1 obdrží po 2 vyhotoveních.  

7.5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
okamžikem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, které zajistí Příjemce; pokud 
některá ze smluvních stran považuje některé informace uvedené ve smlouvě za osobní údaj či za 
obchodní tajemství, či údaje, které je možné neuveřejnit podle zákona, musí takové informace 
výslovně takto označit v průběhu kontraktačního procesu. 

 

Příloha – Vymezení výsledků projektu 

 

V Praze dne 22. 12. 2021    V Praze dne 31. 12. 2021 

Za příjemce     Za účastníka 1 

 

…………………………………   ……………………………………… 

Ing. Miroslav Havlíček, MBA   prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 

předseda představenstva   děkan Fakulty strojní, ČVUT v Praze 

 

 

 

V Praze dne 28. 12. 2021    V Praze dne 30. 12. 2021 

Za účastníka 2     Za účastníka 3 

 

…………………………………   ……………………………………… 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.  prof. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA 

ředitel      ředitel 

  



 4 

Příloha  

Vymezení výsledků TH03010418 projektu 

(Příjemce: MEDIN, účastník 1: ČVUT, účastník 2: FN BRNO, účastník 3: VFN Praha) 

 

Výsledek 

Číslo výsledku 

Popis 

Název/ typ/ termín dosažení/ termín 
očekávané implementace 

Vlastnická a užívací práva 

TH03010418-V15 
A - Funkční vzorek traumatologického 

implantátu horní končetiny/ Gfunk – Funkční 
vzorek /12/2019/ 01/2020 

Příjemce (50 %),  

Další účastník č. 1 (30 %),  

Další účastník č. 2 (10 %),  

Další účastník č. 3 (10 %) 

TH03010418-V18 
B - Funkční vzorek traumatologického 

implantátu dolní končetiny/ Gfunk – Funkční 
vzorek/12/2019/ 01/2020 

Příjemce (50 %),  

Další účastník č. 1 (30 %),  

Další účastník č. 2 (10 %),  

Další účastník č. 3 (10 %) 

TH03010418-V16 
A - Užitný vzor traumatologického 

implantátu horní končetiny/ Fuzit – Užitný 
vzor/ 12/2020/ 01/2021 

Příjemce (60 %),  

Další účastník č. 1 (20 %),  

Další účastník č. 2 (10 %),  

Další účastník č. 3 (10 %) 

TH03010418-V19 
B - Užitný vzor traumatologického 

implantátu dolní končetiny/ Fuzit – Užitný 
vzor/ 12/2020/ 01/2021 

Příjemce (60 %),  

Další účastník č. 1 (20 %),  

Další účastník č. 2 (10 %),  

Další účastník č. 3 (10 %) 

TH03010418-V17 
A - Prototyp traumatologického implantátu 
horní končetiny/ Gprot – Prototyp/ 12/2021/ 

01/2024 

Příjemce (60 %),  

Další účastník č. 1 (20 %),  

Další účastník č. 2 (10 %),  

Další účastník č. 3 (10 %) 

TH03010418-V20 
B - Prototyp traumatologického implantátu 
dolní končetiny/ Gprot – Prototyp/ 12/2021/ 

01/2025 

Příjemce (60 %),  

Další účastník č. 1 (20 %),  

Další účastník č. 2 (10 %),  

Další účastník č. 3 (10 %) 

 

 

 


